
UCHWAŁA NR XXIV/168/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w  sprawie zmiany uchwały nr LXXX/449/24 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 stycznia 2024r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153,1436) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1-8, 
art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 
1302)  Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LXXX/449/24 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 stycznia 2024r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wprowadza się następujące zmiany  
§ 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpłatność za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 
85,00 złotych. 

2. Odpłatność za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wynosi 145,00 złotych.”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9FAE0E-0BBB-4021-BCDB-AEBC5E059068. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. na podstawie art. 97 ust.5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej: 

“Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.” 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie uchwały 
przedstawiono propozycję  odpłatności za 1 dzień pobytu w schronisku dla osoby bezdomnej oraz 
w schronisku dla osoby bezdomnej z usługami opiekuńczymi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9FAE0E-0BBB-4021-BCDB-AEBC5E059068. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/168/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


